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افزایش سرسام آور 
نرخ سرویس 

مدارس در سال 
جدید صدای 

بسیاری از اولیای 
دانش آموزان را 

درآورده است. 
اوایل شهریور ماه 

اعضای شورای 
شهر تهران افزایش 

۴۵ درصدی نرخ 
سرویس مدارس 
در سال تحصیلی 
جدید را تصویب 

کردند

45
درصد

امسال وقتی 
برای ثبت 

نام سرویس 
رفتم اعلام 

کردند با 
توجه به 

نرخ مصوب 
45 درصد 

افزایش برای 
هرکدام از 
بچه هایم 

باید15 
میلیون 

تومان برای 
سرویس 

مدرسه 
بپردازیم. 

پرداخت 
30 میلیون 

تومان از 
عهده من 
و همسرم 

خارج است. 
محل کار 
همسرم 

چند خیابان 
با مدرسه 

فاصله دارد و 
ارزش ندارد 

برای این 
فاصله کم 

با این مبلغ 
سرویس 

بگیریم

است پسرم را از مدرسه بیاورد تصمیم 
گرفتیم امسال هم سرویس بگیریم. 
با وجود اینکه صبح ها خودم پسرم 
را مدرسه می برم اما برای برگشت 
10 میلیون تومان هزینه سرویس از 
ما گرفتند. واقعاً این مقدار پول 
آن هم برای این فاصله کم منطقی 
نیست. راننده سرویس مدرسه هم 
معمولاً خود اولیای دانش آموزان یا 
مسئولان مدرسه هستند که یکی از 
آنها پیمانکار می شود و در سامانه 
آموزش و پرورش ثبت نام می کند. با 
وجود اینکه امسال یکی از تاکسی های 
اینترنتی امکان گرفتن خودرو برای 
سرویس مدرسه ارائه داده است اما 
من و برخی از خانواده ها کمتر به 
این نوع سرویس ها اعتماد می کنیم 
و ترجیح می دهیم راننده ای را که 
پسرم با آن به مدرسه می رود و 
برمی گردد، بشناسیم. از طرف دیگر 
سرویس مدارس معمولاً بچه ها را 
داخل حیاط مدرسه سوار می کند و 
همه آنها را می شناسد اما سرویس 
تاکسی اینترنتی بچه ها را نمی شناسد. 
با وجود اینکه شورای شهر اعلام 
کرده است هزینه سرویس مدرسه 
به مسافت و دور یا نزدیک بودن 
مدرسه بستگی دارد اما مدرسه پسرم 
می گوید قیمتی که در نظر گرفته اند 
ثابت است. تعداد بچه هایی هم 
که سوار ماشین می کنند معمولاً 
بیشتر از حد مجاز است. با وجود 
اینکه شواری شهر، تعداد مسافران 
سرویس مدارس را سه نفر اعلام کرده 
اما برخی از راننده ها به بهانه اینکه 
دانش آموزان مقطع ابتدایی جثه 
کوچک تری دارند ۴ یا ۵ نفر از آنها را 

با یک ماشین جابه جا می کنند.«
آقا رضا سرایدار مدرسه است. هر 
روز صبح جلو در آهنی بزرگ مدرسه 
می ایستد تا در ماشین اولیایی که 
دخترشان را به مدرسه می آورند، باز 
کند. می گوید به خاطر بالا بودن 
هزینه سرویس مدرسه خیلی از اولیا، 

بچه ها را با ماشین  شخصی شان 
به مدرسه می آورند. حرف های او 
از ترافیک سنگینی که در خیابان 
کامرانیه به خاطر پیاده یا سوار شدن 
دانش آموزان به وجود می آید، جالب 
است. او می گوید: »من سواد زیادی 
ندارم اما می دانم برای کم شدن 
ترافیک شهر و حتی کم شدن آلودگی 
و زحمت ما رفت و آمد بچه ها به 
مدرسه با سرویس خیلی بهتر است. 
صبح ها خیلی از بچه ها با ماشین 
پدر یا مادرشان به مدرسه می آیند. 
در  تا  می ایستم  اینجا  زود  صبح 
کمترین زمان بچه ها را از ماشین 
پیاده کنم. با این کار حداقل بار 
ترافیکی این خیابان کمتر می شود. 
با هر توقف ماشین برای پیاده شدن 
دانش آموز، ماشین های زیادی در 
ترافیک می مانند و بار ترافیکی تا 
پایین خیابان کامرانیه هم کشیده 
می شود. ظهر هم که مدرسه تعطیل 
می شود وضعیت بدتر می شود، اما 
سرویس مدرسه داخل حیاط بچه ها 
را پیاده و سوار می کند و برای ما هم 
خیلی راحت تر است. این بچه ها 
امانت هستند و من باید هر لحظه 
مراقب باشم که خدای ناکرده در 

خیابان تصادف نکنند.«
دوران تحصیلی خیلی از بچه های 
دهه 60 و 70 داشتن سرویس برای 
رفت و برگشت به مدرسه مفهومی 
آنها  از  بسیاری  حتی  و  نداشت 
به مدرسه می رفتند و  خودشان 
ظهر یا عصر به خانه برمی گشتند، 
با تغییر فرهنگ خانواده ها  اما 
و امکانات رفاهی، امروز خیلی از 
دانش آموزان همراه والدین یا با 
سرویس به مدرسه می روند، اما در 
این میان به نظر می رسد شورای 
شهر به عنوان متولی قیمت گذاری 
سرویس مدارس نتوانسته است گامی 
در جهت استفاده بیشتر خانواده ها از 
سرویس مدارس و به تبع آن کاهش 

ترافیک و آلودگی هوا بردارد. 

بار افزایش 45 درصدی قیمت سرویس مدارس روی ترافیک تهران         

توقف سرویس مدارس با یک مصوبه 

  
کمتر از دو هفته دیگر به شروع سال 
تحصیلی جدید باقی مانده و خیلی از 
خانواده ها این روزها برای خرید کیف 
و کفش و لوازم التحریر، بازار و مراکز 
خرید را بالا و پایین می کنند. خرید 
وسایل و لباس مناسب، دغدغه 
خیلی از خانواده هاست، اما ای کاش 
همه دغدغه ها به این چیزها ختم 
می شد. گرفتن سرویس برای رفت و 
آمد به مدرسه و پرداخت هزینه های 
سرسام آور سرویس مدرسه به یکی 

از کابوس های خانواده ها تبدیل 
شده است. افزایش سرسام آور نرخ 
سرویس مدارس در سال جدید 
صدای بسیاری از اولیای دانش آموزان 
را درآورده است. اوایل شهریور ماه، 
اعضای شورای شهر تهران افزایش 
۴۵ درصدی نرخ سرویس مدارس 
در سال تحصیلی جدید را تصویب 
کردند. جعفر تشکری هاشمی یکی 
از اعضای شورای شهر با اشاره به 
اینکه شورا مبلغ پیشنهادی وزارت 
کشور را ۵ درصد کاهش داده است، 
گفت: کارگروه ماده 1۸ از سوی وزارت 
کشور وضعیت نرخ سرویس مدرسه 
را بررسی کرده و به شهرداری پیشنهاد 
داد که ۵0 درصد افزایش نرخ داشته 
باشند، اما با توجه به اینکه افزایش 
نرخ نمی تواند بیشتر از نرخ تورم 

باشد، پیشنهاد افزایش نرخ را به 
۴۵ درصد کاهش داده ایم، البته این 
مبلغ تابع مسافت، وضعیت ترافیک 
منطقه، شیب دار بودن سطح منطقه 
است و دقت این نرخ بندی ها بر 
اساس منطقه بندی آموزش و پرورش 

انجام شده است.
با تصویب این نرخ باید در سال 
ترافیک  شاهد  تحصیلی  جدید 
سنگین صبحگاهی به دلیل حضور 
والدینی باشیم که فرزندان شان را 
به مدرسه می برند. این واقعیتی 
است که پلیس راهنمایی و رانندگی 
هر سال به آن اشاره می کند و یکی از 
راه های کاهش بار ترافیکی استفاده از 
سرویس مدرسه است، اما با افزایش 
مدارس  سرویس  خ  نر سنگین 
بسیاری از اولیای دانش آموزان ترجیح 

می دهند با خودرو خودشان، آنها را 
به مدرسه ببرند.

محمدرضا پدر دو دانش آموز است و 
امسال قید گرفتن سرویس مدرسه 
را زده است. می گوید با محاسبه او 
اگر خودش بچه ها را به مدرسه ببرد 
هزینه اش تقریباً نصف می شود. او 
ادامه می دهد: »پسر بزرگم کلاس دوم 
ابتدایی و پسر کوچکم اول ابتدایی 
است. من و همسرم شاغل هستیم 
و بچه ها را در مدرسه غیرانتفاعی 
ثبت نام کرده ایم، البته هر مدرسه 
شهریه خودش را دارد و معمولاً تابع 
قوانین آموزش و پرورش هم نیستند. 
سال قبل برای پسر بزرگم سرویس 
گرفتم. با توجه به اینکه صبح ها 
به مدرسه می بردم  را  او  خودم 
مسئولان مدرسه قبول نکردند نصف 

یوسف حیدری
گزارش نویس

گزارش

هزینه سرویس را بپردازم و همه آن را 
گرفتند. امسال وقتی برای ثبت نام 
سرویس رفتم، اعلام کردند با توجه 
به نرخ مصوب ۴۵ درصد افزایش 
برای هرکدام از بچه هایم باید1۵ 
میلیون تومان برای سرویس مدرسه 
بپردازیم. پرداخت 30 میلیون تومان 
از عهده من و همسرم خارج است. 
محل کار همسرم چند خیابان با 
مدرسه فاصله دارد و ارزش ندارد برای 
این فاصله کم با این مبلغ سرویس 
بگیریم. معمولاً با مترو به محل کار 
می رفتم اما از اول مهر با ماشین 
بچه ها را به مدرسه می برم و از آنجا 
به محل کارم می روم. بعد از ظهر هم 
همسرم با تاکسی اینترنتی بچه ها را 

از مدرسه به خانه می برد.«
با ناراحتی از حیاط مدرسه  زن 
بیرون می آید. عجله دارد زودتر به 
خانه برسد. برگه ثبت نام سرویس 
مدرسه را نشان می دهد و می گوید 
اگر مجبور نبودم ثبت نام نمی کردم. 
»سال هاست از مادر بیمارم مراقبت 
می کنم. دخترم کلاس چهارم است 
و با توجه به مسافت دور مدرسه 
نمی توانم او را هر روز به مدرسه ببرم. 
باید هر لحظه کنار مادرم باشم. 
همسرم در عسلویه کار می کند و 
سه هفته آنجاست و یک هفته 
کنار ما. هر سال با سختی زیاد 
و پس انداز برای دخترم سرویس 
مدرسه می گیرم. امسال وقتی اعلام 
کردند نسبت به سال گذشته نرخ 
سرویس مدرسه ۴۵ درصد افزایش 
پیدا کرده شوکه شدم. وقتی حقوق 
کارگران نسبت به سال گذشته 27 
درصد افزایش پیدا کرده بر چه مبنا 
و اصول، نرخ سرویس مدرسه باید ۴۵ 
درصد افزایش پیدا کند. به ما گفتند 
باید برای سرویس 12 میلیون تومان 
پرداخت کنیم. این پول را هم یکجا 
باید بپردازیم. اگر مجبور نبودم قبول 

نمی کردم ولی چاره ای ندارم.«
ابراهیم هم دل پری از افزایش نرخ 
سرویس مدرسه دارد و می گوید: 
»فاصله مدرسه تا خانه یک کوچه 
است اما برای همین فاصله کم 
10 میلیون تومان برای سرویس 
می گیرند. من و همسرم شاغل 
هستیم و پسرم بعد از مدرسه با 
سرویس به خانه مادربزرگش می رود. 
از آنجایی که برای مادرهمسرم سخت 

   افقی:  
 1 - حروفچین رایانه ای - الهه

2 - پاداش سنگ انداز - موش خرما - 
پشت سر

3 - پرستش - رود شهرستان اقلید - هواخواه و پیرو
۴ - بی شرمی، پرده دری - یک عامیانه - پارچه نفیس 

از ابریشم - مخزن اسرار
۵ - مخفف اگر - آراسته - دستگاه رادار

6 - راهکاری برای انتقال انبوه پول - فیلمی از علی 
حضرتی )روی پرده سینما( - بانگ

7 - سرسرا - حرفه ای در صنعت و زیرگروه نخستین 
صنایع چوب - تخت آراسته

۸ - بازنده شطرنج - خواهرزاده میرعماد خوشنویس - سقف دهان
9 - این عنصر ضربان قلب را تنظیم می نماید - 

ملیح - مخفف دهان
10 - اهلی - ساحل - هوای غصه دار

11 - شور کردن - مرد اصیل و شریف - بعد از پنج!
12 - سرکه - دم و جان - گشاده - سفره رنگین کن

13 - به دنیا آمدن - رمانی ناتمام از »فرانتس کافکا« - عنوان مردانه
1۴ - شناگر - از هفت سین ها - مرطوب

1۵ - سوغات کرمانشاه - غذای فوق العاده زیبا و 
سنتی ایرانی

 عمود ی:   
1 - نقطه اتکا - استان »سنندج«

2 - شهر استان لرستان - رسم الخط - این کشور در طول جنگ 
سرد میان شوروی و ایالات متحده از مناطق پرجنجال بود

3 - نوعی ارز دیجیتال - بخش مایع خون -  فام
۴ - صدایی برای ترساندن - اغما - حرف زمین شوی! - فرسوده و محو

۵ - ضد »تلخ« - متعهد، مسئول - زاییدن
6 - خانه بزرگ - سوداگر - رسم  کننده

7 - گوشمالی دادن - جمع شبح - گروهی از اعصاب
۸ - سین پولدارها! - سرخرگ - قرض بانکی

9 - جایز - نجات یافتن - نامراد
10 - تیره شده - نشانه، هدف - محل استقرار گروهی

11 - والده - پسر مازنی - سال جدولی!
12 - چراغ نفت سوز - صاف و پوست کنده - سودی 

که وام  دهنده بابت طلب خود بگیرد - نه عامی
13 - سوره رفع تهمت - اساسی - قسمی چراغ

1۴ - سیاهرگ - بست لباس - وسیله تراز در بنایی
1۵ - پادشاه افشاری - پادزهر

   افقی:
1 - رمان »یرژی کوشینسکی« - 

انعام شاگرد مغازه
2 - شرکت اتوبوسرانی - تومان خودمانی - سرزمین

3 - نابود کردن - فرایند کاهش دادن دما - تحفه 
فرستادن

۴ - یک منطقه مسکونی در »واشنگتن« - نفس 
سوخته دلان - بستنی چوبی - حرف زورو

۵ - صدای دریدن  پارچه - شهر »آبشار دره عشق« 
- خمیراک

6 - قیصر - دستگاهی  در کشتارگاه - شهری در استان فارس
7 - دهان پرنده - خندان - دختر کوروش

۸ - گاومیش تبتی - کثیف - آرزو

9 - فلز دماسنج - آمدن بزرگان - زمین پر آب و علف
10 - گویش ایرانی - غرور - عقب و پشت سر

11 - جدا کننده حق از باطل - جذاب - شهر »بلژیک«
12 - لؤلؤ - رشته ای در شیمی - اثر »آدلاید تونز« - 

الهه هندی
13 - صندلی لولادار - بی کفایت - شایسته

1۴ - از مناصب دولتی - پرتابه ورزشی نوک تیز - پول 
»عربستان«

1۵ - نقش بهناز نازی در سریال »جیران« - پارچه نخی سبک

 عمود ی:   
1 - ده تاریخی »طارم« - گل های روی پارچه

2 - ردیاب - میل شدید زن حامله - دستگاه ذخیره برق
3 - دریای سرخ - مشق های شب دانش آموز - 

قصرنشین

۴ - جای پا - دومرتبه - لقب پیشدادیان - خارپشت
۵ - روزنه، رخنه - ظرف کباب پزی - تیشه

6 - زه کمان - داخل - خیانتکار
7 - حوله - دسته پیستون اتومبیل - زینت آدمی 

ست ا
۸ - قمر - موی انبوه! - فضای خالی از هوا

9 - ناکس - گوسفند فربه - شرح خبر
10 - دودل به همه چیز - از میوه ها - مرد برفی

11 - لنگه بار - از بخش های اوستا - ممیز
12 - سکنی گزیدن - منفرد - خوراکی پیراشکی مانند - بازو

13 - تقویت رادیویی - روستایی ییلاقی حومه 
سرعین اردبیل - هم بهره

1۴ - سندروم نقص ایمنی اکتسابی - مشهور - 
روشنایی ها

1۵ - سَمبولیست - ورزشی بین المللی
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

دوران تحصیلی خیلی از بچه های دهه 60 و 70 داشتن 
سرویس برای رفت و برگشت به مدرسه مفهومی نداشت و 
حتی بسیاری از آنها خودشان به مدرسه می رفتند و ظهر یا 
عصر به خانه برمی گشتند، اما با تغییر فرهنگ خانواده ها 
و امکانات رفاهی، امروز خیلی از دانش آموزان همراه والدین 

یا با سرویس به مدرسه می روند.

ـــرش بـ

ایرنا


